

BOSNA I HERCEGOVINA
Konkurencijsko vijeće



БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Конкуренијски савјет

Z a k l j u č a k

o odbacivanju Prijave koncentracije privrednog subjekta Seta Subco d.o.o. Banja Luka

Sarajevo
decembar, 2018. godine



Broj: UP 06-26-1-014-17/18
Sarajevo: 27.12.2018. godine

Na osnovu člana 25. stav (1) tačka e), člana 42. stav (2), u vezi sa članovima 12. i 14. Zakona o konkurenciji („Službeni glasnik BiH“, br. 48/05, 76/07 i 80/09), rješavajući po Prijavi koncentracije privrednog subjekta Seta Subco d.o.o Banja Luka, Srpska 2, 78 000 Banja Luka, Republika Srpska, Bosna i Hercegovina, podnesene putem punomoćnika, advokata Naide Čustović iz Sarajeva, Zmaja od Bosne 7/III, 71 000 Sarajevo, zaprimljene dana 04.06.2018. godine, pod brojem: UP 06-26-1-014-1/18, Konkurencijsko vijeće Bosne i Hercegovine, na 43. (četrdesettrećoj) sjednici održanoj dana 27.12.2018. godine, donijelo je

ZAKLJUČAK

1. Odbacuje se Prijava koncentracije privrednog subjekta Seta Subco d.o.o Banja Luka, radi nepostojanja obaveze prijave koncentracije u smislu člana 14. stav (1) Zakona o konkurenciji.
2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom glasniku BiH“, službenim glasilima entiteta i Brčko distrikta Bosne i Hercegovine.

Obrazloženje

Konkurencijsko vijeće je dana 04.06.2018. godine pod brojem: UP 06-26-1-014-1/18 zaprimilo Prijavu koncentracije, privrednog subjekta Seta Subco d.o.o Banja Luka, Srpska 2, 78 000 Banja Luka, Republika Srpska, Bosna i Hercegovina, (u daljem tekstu: Podnosilac prijave ili Seta Subco), podnesenu putem punomoćnika, advokata Naide Čustović iz Sarajeva, Zmaja od Bosne 7/III, 71 000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina, a u vezi sa namjeranim sticanjem isključive kontrole od strane Apollo investicijskog fonda nad društvom Bora d.o.o. Banja Luka, Jevrejska 1, 78 000 Banja Luka (u daljem tekstu: Bora ili Ciljno društvo) i imovinom (potraživanja i nekretnine koje osiguravaju predmetna potraživanja) u vlasništvu društva HETA d.o.o Sarajevo (u daljem tekstu: HETA BiH), kao i sticanje kontrole nad imovinom (potraživanja i nekretnine koje osiguravaju predmetna potraživanja) u vlasništvu društva *HETA ASSET RESOLUTION AG* (u daljem tekstu: HETA AG).

Uvidom u podnesenu Prijavu, utvrđeno je da ista nije kompletna, pa je Konkurencijsko vijeće uputilo Podnosiocu prijave zahtjev za dopunu dana 16.07.2018. godine aktom broj: UP 06-26-1-014-2/18, dana 05.09.2018. godine aktom broj: UP 06-26-1-014-5/18, dana 11.10.2018. aktom broj: UP 06-26-1-014-8/18 i dana 19.11.2018. godine aktom broj: UP 06-26-1-014-13/18. Podnosilac prijave je Prijavu koncentracije dopunio dana 06.08.2018. godine podneskom broj: UP 06-26-1-014-3/18, dana 24.09.2018. godine podneskom broj UP 06-26-1-014-6/18, dana 04.10.2018. godine podneskom broj: UP 06-26-1-014-7/18, dana 22.10.2018. godine podneskom UP 06-26-1-014-8/18, dana 23.10.2018. godine podneskom broj: UP 06-26-1-014-9/18, dana 29.10.2018. godine podneskom broj: UP 06-26-1-014-10/18 dana i dana 28.11.2018. godine podneskom broj: UP 06-26-1-014-14/18.

Po prijemu dokumentacije Konkurencijsko vijeće je utvrdilo da je Prijava kompletna i izdalo Potvrdu o prijemu kompletne i uredne Prijave, u skladu sa članom 30. stav (3) Zakona o konkurenciji (u daljem tekstu: Zakon), dana 24.12.2018. godine, pod brojem: UP 06-26-1-014-15/18.

Prijava je podnesena, u smislu člana 16. stav (1) Zakona.

Podnosilac prijave predmetnu koncentraciju ne namjerava prijaviti drugim nadležnim tijelima za ocjenu koncentracije, jer nisu ispunjeni uslovi za prijavu iste nadležnim tijelima izvan teritorije Bosne i Hercegovine.

1. Učesnici koncentracije

Učesnici predmetne koncentracije su privredni subjekti Bora HoldCo d.o.o. Banja Luka, ul. Kralja Alfonsa XIII br. 43, 78 000 Banja Luka; Seta Securitisation S.a.r.l. Bora ul. 2 Avenue Charles de Gaulle, L-1653., Luksemburg; BORA d.o.o. Banja Luka, ul. Jevrejska br.1, 78 000 Banja Luka; HETA BiH d.o.o. Sarajevo, ul. Hamdije Čemerlića br. 2, 71 000 Sarajevo, HETA ASSET RESOLUTION AG Klagenfurt, politička opština Klagenfurt am Worthersee, Alpen-Adria-Platz 1, 9020 Klagenfurt; LOAN MANAGEMENT investični fond, a.s., sa sjedištem u Celetna 988/38, 110 00 Prag 1, Republika Češka (u daljem tekstu: LM); APS MIP s.r.o., sa sjedištem u Celetna 988/38, Stare Mesto, 110 00 Prag 1, Republika Češka (u daljem tekstu: APS MIP) i Seta Subco d.o.o. Banja Luka, ul. Srpska br.2, 78 000 Banja Luka.

1.1. Privredni subjekt Bora HoldCo

Privredni subjekt **Bora HoldCo** je društvo sa ograničenom odgovornošću, registrovano pod poslovnim imenom Bora HoldCo d.o.o., ul. Kralja Alfonsa XIII br. 43, 78 000 Banja Luka, kod Okružnog privrednog suda Banja Luka pod matičnim brojem upisa subjekta: 57-01-0121-18 osnivač i vlasnik 100% učešća je privredni subjekat APS Capitol Group sa sjedištem u ul. Celetina br 988/38 Stara Mesto, 11000 Prag 1, Republika Češka.

Privredni subjekt Bora HoldCo u Bosni i Hercegovini ima povezani privredni subjekat **APS BH** društvo sa ograničenom odgovornošću, registrovano pod poslovnim imenom APS BH d.o.o., ul. Hiseta br. 15, 71 000 Sarajevo, kod Opštinskog suda u Sarajevu pod matičnim brojem subjekta upisa: 65-01-0487-18, osnivač i vlasnik subjekta APS Recovery a.s. ul. Celetina br 988/38 Stara Mesto, 11000 Prag 1, Republika Češka.

Privredni subjekti Bora HoldCo i APS BH ¹ (...)*

1.2. Privredni subjekt APS MIP

Privredni subjekat **APS MIP s.r.o.**, sa sjedištem u Celetna 988/38, Stare Mesto, 110 00 Prag 1, Republika Češka, registrovano u Trgovačkom registru koji vodi pri Mjesnom sud u Pragu pod registarskim brojem 055 48 292. osnivač i vlasnik privrednog subjekta APS MIP je APS Investment Funds S.a.r.l., L-2350 Luksemburg. APS MIP je dio APS grupacije.

APS MIP je društvo osnovano za Program upravljanja investicijama APS grupe. Poslovna aktivnost društva APS MIP je investiranje u portfolio NPL-ova. Namjera APS MIP je da iskoristi finansiranje od izabrane grupe rukovodilaca APS grupe uključenih u Program upravljanja investicijama. Rukovodioci APS grupe mogu učestvovati u investicionim mogućnostima APS grupe, te mogu investirati kroz certifikate za suinvestiranje, koji su izati od strane društva APS MIP.

Privredni subjekt APS MIP (...)*

1.3. Privredni subjekt Seta Securitisation S.a.r.l

Privredni subjekt **Seta Securitisation S.a.r.l.** je društvo sa ograničenom odgovornošću sa sjedištem ul. 2 Avenue Charles de Gaulle, L-1653., Luxembourg, Luksemburg, registrovan kod Trgovačkog registra i registra firmi pod brojem, B223344, osnivač i vlasnik sa 100% učešća je privredni subjekt **Seta Subco 2 S.a.r.l.**, ul. 2 Avenue Charles de Gaulle, L-1653., Luxembourg, Luksemburg.

¹ (...)* Podaci predstavljaju poslovnu tajnu

Privredni subjekt Seta Securitisation S.a.r.l. je osnovan 2018. godine sa ciljem provođenja namjeravane transakcije, te je preko svog osnivača i vlasnika privrednog subjekta Seta SubCo 2 S.a.r.l. dio Apollo Grupacije.

Apollo grupacija (...)*

1.4. Privredni subjekt Seta Subco

Privredni subjekt **Seta Subco** društvo sa ograničenom odgovornošću, registrovano pod poslovnim imenom Seta Subco d.o.o. Banja Luka, ul. Srpska br.2, 78 000 Banja Luka, registrovano kod Okružnog privrednog suda u Banja Luci pod matičnim brojem subjekta upisa: 57-01-0126-18, osnivač i vlasnik privrednog subjekta Seta Subco je sa 100% učešća privredni subjekt **Seta Subco 2 S.a.r.l.**, ul. 2 Avenue Charles de Gaulle, L-1653., Luxembourg, Luksemburg.

Privredni subjekt Seta Subco je osnovan 2018. godine sa ciljem provođenja namjeravane transakcije, te je preko svog osnivača i vlasnika privrednog subjekta Seta SubCo 2 S.a.r.l. dio Apollo Grupacije.

1.5. Privredni subjekt LM

Privredni subjekt **LOAN MANAGEMENT** investični fond, a.s., sa sjedištem u Celetna 988/38, 110 00 Prag 1, Republika Češka, upisan u Trgovačkom registru koji vodi u Mjesnom sudu u Pragu pod registarskim brojem B21463. Društvo LM je zatvoreni investicioni fond kvalifikovanih investitora kojima upravlja IQ Investični společnost a.s. društvo za upravljanje investicijama koje je pod nadzorom Češke narodne banke. Investfinance Slovakia a.s ima 90% učešća u privrednom subjeku LM, dok Loan Management II a.s ima 10% učešća.

Predmet poslovanja društva je prikupljanje finansijskih sredstava ili dragocjenosti od više kvalifikovanih investitora izdavanjem učesničkih vrijednosnih papira ili tako, da kvalifikovani investitori postaju njihovim dioničarem, a realizacija zajedničkog investiranja prikupljenih finansijskih sredstava ili dragocjenosti na osnovu utvrđene investicijske strategije u korist kvalifikovanih investitora i dalje upravljanje tom imovinom.

Prema navodima podnosioca prijave (...)*

1.6. Privredni subjekt BORA (ciljno društvo)

Privredni subjekt **BORA** je društvo sa ograničenom odgovornošću registrovano pod poslovnim imenom BORA d.o.o za trgovinu i usluge Banja Luka, ul. Jevrejska br.1, 78 000 Banja Luka, registrovano kod Okružnog privrednog suda u Banja Luci pod matičnim brojem subjekta: 1.13223-00, osnivač i vlasnik privrednog subjekta BORA je sa 100% učešća privredni subjekat **HAR GmbH**, A-9020 Klagenfurt am Worthersee, Schleppe-Platz 5, Austrija.

Bora upravlja nekvalitetnim plasmanima i povezanim sredstvima osiguranja/nekretninama u BiH. Bora pripada HETA grupaciji koja je u konačnici pod kontrolom Republike Austrije, a čiji je zadatak da raspoláže nekvalitetnim plasmanima Hypo Bank A.G. koja je nacionalizovana 2009. godine.

1.7. Privredni subjekt HETA BiH (ciljana HETA BiH imovina)

Privredni subjekt **HETA BiH** je društvo sa ograničenom odgovornošću registrovano pod poslovnim imenom HETA d.o.o. Sarajevo, ul. Hamdije Čemerlića br. 2 71 000 Sarajevo, registrovano kod Opštinskog suda u sarajevu pod matičnim brojem subjekta upisa: 65-01-0380-11, osnivač i vlasnik 100% učešća je privredni subjekt **HAR GmbH**, A-9020 Klagenfurt am Worthersee, Schleppe-Platz 5, Austrija. Privredni subjekt pripada HETA grupaciji.

1.8. Privredni subjekt HETA AG (ciljana HETA AG imovine)

Privredni subjekt **HETA ASSET RESOLUTION AG** je dioničarsko društvo sa sjedištem u Klagenfurtu, politička opština Klagenfurt am Worthersee, Alpen-Adria-Platz1, 9020 Klagenfurt, jedini dioničar je Republika Austrija, Savezno Ministarstvo finansija, odjel I/5.

Privredni subjekt HETA ASSET u Bosni i Hercegovini ima povezane privredne subjekte BORA i HETA BiH, koji su preko njihovog osnivača i vlasnika privrednog subjekta **HAR GmbH** povezani sa istim, te zajedno čine HETA grupaciju.

2. Pravni osnov i oblik koncentracije

Prema navodima Podnosioca prijave pravni osnov namjeravane transakcije je Investicijski ugovor o finansiranju sticanja Bora imovine zaključen u vezi sa Glavnim kupoprodajnim ugovorom.

Glavni kupoprodajni ugovor je zaključen dana 17.05.2018. godine (originalni naziv "Master Sale and Purchase Agreement", u daljem tekstu Glavni kupoprodajni ugovor) između slijedećih strana: (i) HAR GMBH, sa sjedištem u Klagenfurtu i poslovnom adresom na Alpen-Adria-Platz 1, 9020 Klagenfurt Austrija; (ii) HETA d.o.o. Sarajevo, sa registrovanim sjedištem na adresi Hamdije Čemerlića 2, 71000 Sarajevo; (iii) HETA ASSET RESOLUTION AG, sa registrovanim sjedištem u Klagenfurtu i poslovnom adresom Alpen-Adria-Platz 1, 9020 Klagenfurt Austrija, (iv) Bora Holdco d.o.o. sa sjedištem na adresi Kralja Alfonsa XIII 43, 78000 Banja Luka; (v) SETA Securitisation S.a.r.L. sa sjedištem i poslovnom adresom u 2, avenue Charles de Gaulle, 1653 Luksemburg; i (vi) BORA d.o.o za trgovinu i usluge Banja Luka, ul. Jevrejska br.1, 78 000 Banja Luka.

Privredni subjekt APS Capital Group s.r.o. (...)*

U vezi sa Glavnim kupoprodajnim ugovorom, za finansiranje predložene transakcije, na dan 01.06.2018. godine zaključen je Investicijski ugovor o finansiranju BORA imovine (originalni naziv "Investors Agreement in respect of funding the acquisition of Bora assets", u daljem tekstu: Investicijski ugovor o finansiranju BORA imovine) između i) LOAN MANAGEMENT investični fond, a.s., sa sjedištem u Celetna 988/38, 110 00 Prag 1, Republika Češka, upisan u Trgovačkom registru koji vodi Opštinski sud u Pragu pod registarskim brojem B21463, (ii) APS MIP s.r.o., sa sjedištem u Celetna 988/38, Stare Mesto, 110 00 Prag 1, Republika Češka, registrovano u Trgovačkom registru koji vodi Opštinski sud u Pragu pod registarskim brojem 055 48 292, (iii) APS CG, (iv) Bora Holdco i (v) Seta Subco.

U skladu sa (...)*

Kao što se vidi iz opisa i kao što je prethodno naznačeno u Prijavi, jedini privredni subjekt koji preuzima kontrolu nad društvom BORA i HETA BiH Imovinom je Apollo Grupa, te obzirom da privredni subjekt Seta Securitisation takođe pripada Apollo Grupi samim tim će i HETA AG Imovina također, po okončanju transakcije, biti pod direktnom i potpunom kontrolom Apollo Grupe.

Po završetku namjeravane transakcije, odnosno prenošenja HETA BiH Imovine sa društva HETA BiH na Apollo Grupu, društvo HETA će nastaviti svoje poslovanje u BiH određeni vremenski period. HETA grupacija je u konačnici u vlasništvu Republike Austrije i uspostavljena je sa zadatkom da izvršava naplatu i/ili dalju prodaju loših potraživanja koja su preuzeta od banaka koje su pripadale Hypo Alpe Adria grupi. Imajući u vidu takvu ograničenu svrhu, društva HETA grupacije posluju kao tzv „wind-down“ društva, čije je gašenje predviđeno kada sva loša potraživanja budu naplaćena i/ili prodana drugim kupcima. Trenutno se očekuje da HETA BiH okonča svoje aktivnosti do kraja 2020. godine.

Prema podnosiocu prijave kao obrazloženje transakcije ističe se da transakcija predstavlja priliku za Apollo grupu da iskoristi svoju ekspertizu upravljanja kako bi omogućila društvu Bora da naplati potraživanja i raspolaze nekretninama.

Namjeravana transakcija se pravno i ekonomski obrazlaže time što predstavlja priliku za Apollo Grupu da koristi svoje ekspertize u upravljanju kako bi omogućila privrednom subjektu BORA da namiri svoja potraživanja i raspolaze svojim nekretninama. Privredni subjekt BORA i njegovi nekvalitetni plasmani će biti upravljani na efikasan način u cilju maksimiziranja naplate.

Pravni oblik predmetne koncentracije je sticanje kontrole jednog privrednog subjekta, odnosno više privrednih subjekata nad drugim, odnosno nad više drugih privrednih subjekata, u smislu člana 12. stav (1) tačka b) Zakona o konkurenciji.

3. Pravni okvir ocjene koncentracije

Konkurencijsko vijeće je u provođenju postupka ocjene dopuštenosti predmetne koncentracije primjenilo odredbe Zakona, Odluke o utvrđivanju relevantnog tržišta („Službeni glasnik BiH“, br. 18/06 i 34/10), te Odluke o načinu podnošenja prijave i kriterijumima za ocjenu koncentracije privrednih subjekata („Službeni glasnik BiH“, broj 34/10).

4. Relevantno tržište koncentracije

Podnosilac prijave navodi da Bora upravlja nekvalitetnim plasmanima i povezanim sredstvima osiguranja/nekretninama u BiH. Bora pripada HETA grupaciji koja je u konačnici pod kontrolom Republike Austrije, a čiji je zadatak da raspolaze nekvalitetnim plasmanima Hypo Bank A.G. koja je nacionalizovana 2009. godine.

BORA je vlasnik portfolija nekvalitetnih plasmana i povezanih sredstava osiguranja/imovine u BiH koji se sastoji od (...)*

Portfolio nekvalitetnih plasmana i povezana sredstava osiguranja/imovina u vlasništvu društva HETA BiH (HETA BiH imovina), koji se sastoji od (...)*

i

Portfolio nekvalitetnih plasmana i povezana sredstava osiguranja/imovina u vlasništvu društva HETA ASSET RESOLUTION AG (HETA AG imovina), koji se sastoji od (...)*

HETA BiH Imovina i HETA AG Imovina se dalje u tekstu zajedno označavaju kao: NPL portfolio.

Nekvalitetni plasmani mogu biti upravljani od strane višestrukih pružaoca usluga - kako finansijskih institucija (npr. banaka) i nefinansijskih institucija (najčešće društva za naplatu potraživanja); međutim, obim i način pružanja usluga koje se odnose na upravljanje nekvalitetnim plasmanima su isti i podrazumijevaju vansudsko namirenje potraživanja i usluge upravljanja, uključujući različite aktivnosti u cilju naplate (pozivni centri, mailing sistemi, itd.), te naplatu potraživanja i usluge upravljanja sudskim putem.

Prema navodima Podnosioca prijave, privredni subjekt BORA djeluje na cijeloj teritoriji Bosne i Hercegovine, te NLP portfolio koji će steći BORA se nalazi na cijelom području Bosne i Hercegovine, zbog toga smatra da se relevantno geografsko tržište za potrebe ove Prijave može definisati na nacionalnom nivou, odnosno tako da pokriva cjelokupnu teritoriju Bosne i Hercegovine.

Imajući u vidu navedene definicije relevantnog tržišta proizvoda i relevantnog geografskog tržišta, Podnosilac prijave smatra da Konkurencijsko vijeće treba da kao relevantno tržište u odnosu na namjeravanu transakciju uzme tržište upravljanja nekvalitetnim plasmanima i povezanim sredstvima osiguranja/nekretninama u Bosni i Hercegovina.

5. Analiza relevantnog tržišta

Nakon podnošenja Prijave učesnici koncentracije (...)*. U tabeli u nastavku su navedeni rezultati provedene analize bazirane na "izgubljenoj kamati" u 2017. godini, odnosno razumnoj pretpostavci da su tržišna učešća izračunata po ovom principu približno jednaka tržišnim učešćima zasnovani, na vrijednosti NPL-ova:

Tabela 1.

Naziv	Procijenjeni gubitak kamate kao posljedica NPL-ova u 2017. godini (u hiljadama EUR)	Udio na tržištu upravljanja nekvalitetnim plasmanima i povezanim sredstvima osiguranja/nekretninama u BiH u 2017. godini (%)
<i>UniCredit Bank</i>	(...)*	(...)*%
<i>Raiffeisen Bank</i>	(...)*	(...)*%
Nova banka	(...)*	(...)*%
NLB Banka	(...)*	(...)*%
Intesa Sanpaolo	(...)*	(...)*%
Sparkasse bank	(...)*	(...)*%
Addiko bank	(...)*	(...)*%
Sberbank	(...)*	(...)*%
Ziraat bank	(...)*	(...)*%
BBIBosna Bank International	(...)*	(...)*%
Društvo BORA i HETA BiH Imovina	(...)*	(...)*%
MF banka	(...)*	(...)*%
ASA Banka	(...)*	(...)*%
Komercijalno-investiciona banka	(...)*	(...)*%
ProCredit Bank	(...)*	(...)*%
Privredna banka	(...)*	(...)*%
Vakufska banka	(...)*	(...)*%
Union Banka	(...)*	(...)*%
Pavlović banka	(...)*	(...)*%
Razvojna banka	(...)*	(...)*%
TOTAL	(...)*	(...)*%

Gore navedena procjena tržišnih učešća je izvršena na slijedeći način: Web-stranica CBBiH daje podatke o obimu kredita na tržištu BiH [A]. Primijenjena je procjena Bečke inicijative odnosa NPL-ova [B], kako bi se procijenila količina NPL-ova u BiH [A * B = C]; Banke ne izvještavaju o obimu NPL-ova, ali izvještavaju o ukupnom obimu kredita. Proporcionalno je alociran ukupan obim NPL-ova [C] na svaku banku, u zavisnosti od obima bruto kredita iz njihovih bilansa stanja u decembru 2017. godine [D = C * udio u ukupnom C]; Potom je izračunata prosječna kamatna stopa za svaku banku [E], na osnovu prihoda od kamata koje je svaka banka zaradila u 2017. godini [F] (kako je prijavljeno u njihovim objavljenim finansijskim izvještajima), što je podijeljeno sa prosječnim obimom bruto kredita na početku i kraju 2017. godine [G] [E = F / G]; Prosječna kamatna stopa [E] je primijenjena na procijenjeni obim NPL-ova za svaku banku [D], kako bi se odredila kamata izgubljena na NPL-ovima za svaku banku [H = E * Suma ovih iznosa za svaku banku [H], plus prihod od kamata od NPL potraživanja od kredita koja su predmet Namjeravane transakcije [K] je veličina relevantnog tržišta [L] [L = H + K]; K je izračunato tako što je dodat prihod od kamate od NPL potraživanja od društva Bora [I] prihodu od kamate od NPL potraživanja u portfoliju HETA BiH Imovine [J] [K = I + J]. Naglašavam da je [J] procijenjen pod pretpostavkom da je portfolijo HETA BiH Imovine imao istu proporciju prihoda od kamate kao društvo Bora.

Prema podacima koje je Podnosilac prijave dostavio Konkurencijskom vijeću, učešće privrednog subjekta BORA i HETA BiH Imovina na relevantnom tržištu u Bosni i Hercegovini je (...)%%.

6. Ocjena koncentracije

Obaveza prijave koncentracije privrednih subjekata, u smislu člana 14. stav (1) tačke a) i b) Zakona, postoji ako ukupni godišnji prihodi učesnika koncentracije ostvareni prodajom roba i/ili usluga na svjetskom tržištu iznose 100.000.000,00 KM, po završnom računu u godini koja je prethodila

predmetnoj koncentraciji, i da ukupan prihod svakog od najmanje dva privredna subjekta učesnika koncentracije ostvaren prodajom roba i/ili usluga na tržištu Bosne i Hercegovine iznosi najmanje 8.000.000,00 KM, ili ako je zajedničko tržišno učešće učesnika koncentracije na relevantnom tržištu veće od 40,0%.

U skladu sa članom 14. Zakona, navedeni su podaci iz Prijave radi utvrđivanja postojanja uslova za obavezu prijave koncentracije, a vezano za ukupan godišnji prihod učesnika koncentracije u godini koja je prethodila koncentraciji (Tabela br.2)

Tabela br.2

Naziv privrednog subjekta	Prihodi na svjetskom tržištu KM	Prihodi na BiH tržištu KM
HAR GMBH	(...)*	(...)*
<i>HETA Asset Resolution AG(ciljna imovina)</i>	(...)*	(...)*
<i>HETA d.o.o. Sarajevo (ciljna imovina)</i>	(...)*	(...)*
<i>Bora d.o.o. Banja Luka (ciljno drštvo)</i>	(...)*	(...)*
Apollo grupacija	(...)*	(...)*
<i>SETA Securitisation S.a.r.L.*</i>	(...)*	(...)*
<i>Seta Subco d.o.o. Banja Luka*</i>	(...)*	(...)*
APS grupa	(...)*	(...)*
<i>Bora Holdco d.o.o Banja Luka*</i>	(...)*	(...)*
<i>APS MIP s.r.o</i>	(...)*	(...)*
Loan Management investični fond a.s.	(...)*	(...)*

(...)*

*subjekat osnovan u 2018. godini

Prema podacima iz Prijave (Tabela 1. i Tabela 2.) učesnici koncentracije nisu ispunili uslov ukupnog godišnjeg prihoda i uslov zajedničkog tržišnog učešća na relevantnom tržištu preko 40%, u smislu člana 14. stav (1) Zakona.

Na osnovu naprijed navedenog, utvrđeno je da Podnosilac prijave nije bio obavezan podnijeti Prijavu koncentracije u smislu člana 14. Zakona, te je odlučeno kao u dispozitivu ovog Zaključka.

7. Administrativna taksa

Podnosilac prijave na ovaj Zaključak, u skladu sa članom 2. Tarifni broj 108. tačka c) Odluke o visini administrativnih taksi u vezi sa procesnim radnjama pred Konkurencijskim vijećem („Službeni glasnik BiH“, br. 30/06, 18/11 i 75/18) je dužan platiti administrativnu taksu u ukupnom iznosu od 1.000,00 KM u korist Budžeta institucija Bosne i Hercegovine.

8. Pouka o pravnom lijeku

Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba.

Nezadovoljna strana može pokrenuti upravni spor pred sudom Bosne i Hercegovine u roku od 30 dana od dana prijema, odnosno objave ovog Zaključka.

Predsjednica

Adisa Begić